
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 16 Zastupitelstva městské části

konané dne 15. 6. 2020 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

1/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako ověřovatele zápisu zastupitele Výplacha a
Černého.

2/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje doplnění programu zasedání zastupitelstva
o body:
- Stanovisko ZMČ k návrhu aktualizace č. 1 ZÚR Jmk,
- Stanovisko ZMČ k žádosti společnosti Lecanora a.s. k návrhu územního plánu v lokalitě
Bosonohy-Cihelna, 
- Stanovisko ZMČ k novelizaci OZV SMB 20/2001 - "Statut města Brna".

3/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje doplněný program zasedání zastupitelstva:
A. Organizační náležitosti
B. Navržený program
1. Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Bosonohy za rok 2019
2. Účetní závěrka MČ Brno-Bosonohy za rok 2019
3. Účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Bosonožské nám. 100/44 za rok 2019
4. Výsledky následné veřejnosprávní kontroly u příjemců dotací za rok 2019
5. Rozpočtová opatření č. 11, 12, 13/2020
6. Stanovisko ZMČ k vybudování dopravního obchvatu MČ
7. Podání připomínek ZMČ Brno-Bosonohy  k návrhu územního plánu
8. Připomínky ZMČ Brno-Bosonohy  k návrhu zadání ÚS Bosonohy
9. Stanovisko ZMČ k návrhu aktualizace č. 1 ZÚR Jmk
10.  Stanovisko  ZMČ  k  žádosti  společnosti  Lecanora  a.s.  k  návrhu  územního  plánu  v  lokalitě
Bosonohy-Cihelna 
11. Stanovisko ZMČ k novelizaci OZV SMB 20/2001 - "Statut města Brna"
C. Různé

4/16 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  s  celoročním  hospodařením  a  finančním
vypořádáním Městské části Brno-Bosonohy za rok 2019 a to bez výhrad.
ZMČ Brno-Bosonohy schvaluje závěrečný účet MČ Brno-Bosonohy na rok 2018
se stavem celkových příjmů                                              27 660 004,32 Kč
se stavem celkových výdajů                                              24 272 352,23 Kč
se stavem zdrojů finančního vypořádání                                207 537,00 Kč
se stavem potřeb finančního vypořádání                                  13 887,00 Kč
s účetním stavem účelového fondu-Sociální fond                     45 637,55 Kč
S výsledkem hospodaření rozpočtové činnosti-ziskem        6 726 746,13 Kč
s výsledkem hospodaření vedl. hosp. činnosti- ziskem           174 790,23 Kč
Ukládá
ÚR1 zveřejnit schválený závěrečný účet MČ Brno-Bosonohy za rok 2019 v souladu s ustanovením
zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

5/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje účetní závěrku městské části-Brno-Bosonohy 
za rok 2019.

6/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace
Základní školy a Mateřské školy Brno, Bosonožské nám. 100/44 za rok 2019.

7/16 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  bere  na  vědomí  výsledky  následné  veřejnosprávní
kontroly u příjemců neinvestičních dotací z rozpočtu MČ Brno-Bosonohy v roce 2019, a to bez přijetí
dalších opatření.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

8/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2020 v rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2020 v objemu   - 63 396 Kč na straně příjmů v položce 1122-
daň z příjmů právnických osob za obce a v objemu – 94 536 Kč na straně výdajů v § 6399-ostatní
finanční  operace  a  snížení  financování  v  objemu  31  140  Kč  v  položce  8115-změna  stavu
krátkodobých prostředků na bankovních účtech.
Ukládá
ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 a
zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění

9/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2020 v rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2020 v objemu   + 240 000 Kč na straně výdajů v § 6171-
činnost místní správy a v objemu – 240 000 Kč na straně výdajů v § 6171-činnost místní správy –
závazný ukazatel.
Ukládá
ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 a
zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

10/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2020 v rozpočtu
Městské části Brno-Bosonohy na rok 2020 v objemu  + 20 000 Kč na straně výdajů v § 6171-
činnost  místní  správy  a  zvýšení  financování  v  objemu 20 000 Kč v  položce  8115-změna stavu
krátkodobých prostředků na bankovních účtech.
Ukládá
ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 a
zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

11/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy upravuje rozhodnutí starosty MČ č. 222/VIII ze dne
23.03. 2020  dle návrhu zastupitele Jelínka a 
požaduje
vybudování  dopravního obchvatu MČ Brno-Bosonohy,  a  to  i  ve variantě počítající  do budoucna
s napojením   X43 s D1. S vlastním napojením X43 na D1 ve variantě MÚK Troubsko na katastru
Bosonohy opětovně nesouhlasíme.
ukládá
starostovi MČ neprodleně zaslat toto stanovisko žadateli – náměstku hejtmana JmK.

12/16 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  aby  o  plochách  B4  a  B5  bylo  hlasováno
o každé samostatně.

13/16 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  se  souborem  připomínek   k  Územnímu
plánu města Brna v rozsahu - 1.1.1 až 1.1.6 ; 1.2, 1.3 ; 2.1 ; 3.3 až 3,6 vyjma rezervních ploch B4 a
B5.
ukládá
tajemníkovi  úřadu  neprodleně  zaslat  toto  stanovisko  pořizovateli  ÚPmB  –  Odboru  územního
plánování a rozvoje MMB.

14/16 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  uplatňuje  připomínku  s  požadavkem  změny
plochy B-4 územní rezerva na plochu k bydlení se strukturou zástavby residenční nízkopodlažní
s výškovou úrovní 3-7 m - B/r1.

15/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí plochu B5 rozšířit pro bydlení s navrženou
výstavbou typu B/r1 až k hranici s ornou půdou po parcelu p.č. 2888 k. ú. Bosonohy včetně.

16/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy uplatňuje soubor připomínek k návrhu územní studie
BOSONOHY v rozsahu dle přílohy, která je totožná s přílohou bodu 7 tohoto zasedání a je tedy
nedílnou součástí i tohoto usnesení a
ukládá
starostovi MČ neprodleně zaslat toto stanovisko pořizovateli studie – Odboru územního plánování a
rozvoje MMB.

16/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy uplatňuje soubor připomínek k návrhu územní studie
BOSONOHY v rozsahu dle přílohy, která je totožná s přílohou bodu 7 tohoto zasedání a je tedy
nedílnou součástí i tohoto usnesení a
ukládá
starostovi MČ neprodleně zaslat toto stanovisko pořizovateli studie – Odboru územního plánování a
rozvoje MMB.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

17/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s obsahem a s podáním připomínek k návrhu
Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje (AZUR), které je nedílnou přílohou
tohoto usnesení
a pověřuje 
starostu městské části podáním připomínek na OUPaSR KÚ Jmk, a to neprodleně.

18/16 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s tím, aby v novém územním plánu města Brna
byla  v  rozvojové  lokalitě  Bosonohy-Cihelna  (zahrnující  pozemky  společnosti  Lecanora  a.s.
zapsané na listu vlastnictví č. 646, zejména  pak pozemek p. č. 1686/1) možná výstavba v rozsahu
B/v/4,  a to vše za předpokladu, že investor vybuduje pro napojení  lokality adekvátní  dopravně-
technickou infrastrukturu a zároveň vybuduje na své náklady v MČ Brno-Bosonohy mateřskou školu,
kterou následně bezúplatně převede do majetku města Brna, a
ukládá
tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto stanovisko žadateli.

19/16 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  nesouhlasí  s  návrhem  obecně  závazné  vyhlášky
statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje OZV SMB č. 20/2001 (Statut), který je přílohou
tohoto bodu jednání, tj, nesouhlasí s vypuštěním odstavce 10a v článku 76, a dále
požaduje
uplatnění článku 10a vyhlášky i pro rok 2021.
Ukládá
tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí předkladateli novelizace, tedy ORF MMB.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje s ponecháním ploch B4 v územních rezervách I

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje B 5 v územních rezervách I.

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí plocha B5 z územní rezervy změněna na plochu B/r1.

Miroslav Sojka
starosta  městské části


